
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 58 del 12-07-2017

Oggetto: POTERE SOSTITUTIVO EX ART. 5 COMMA 4 D.LGS. 33/2013
:INDIVIDUAZIONE TITOLARE POTERE SOSTITUTIVO

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  dodici del mese di luglio alle ore 17:30,
nella Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si
è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Giuseppe Bizzarro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-07-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Montefranco ha nominato come responsabile anticorruzione
il Segretario Comunale pro-tempore e che lo stesso, quindi, svolge anche funzioni di
responsabile per la trasparenza;
Ritenuto di dover procedere ad individuare una figura sostitutiva come richiesto
dall’art. 5 comma. 4, del d.lgs. 33/2013, come aggiornato dal D.lgs. 97/2016, nei
seguenti termini :”Nei casi di ritardo o mancata risposta il richiedente può ricorrere al
titolare del potere sostitutivo di cui all’art. 2, comma 9-bis, della legge 7 agosto 1990,
n. 241 e sue modificazioni, che, verificata la sussistenza dell’obbligo di pubblicazione,
nei termini di cui al comma 9-ter del medesimo articolo, provvede ai sensi del comma
3”, al fine di assicurare comunque il diritto di accesso civico;
Ritenuto , a tal fine, di individuare nella figura del Segretario comunale il soggetto
preposto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del d.lgs. 33/2013, a garantire comunque il
diritto  di accesso civico, nel caso di inadempienza da parte dei responsabili delle
singole aree;
Dato atto che sulla presente proposta ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000:

Il segretario comunale ha espresso parere di regolarità tecnica;-

Non necessita acquisire parere contabile in quanto non vi sono determinazioni-

contabili che rendano necessario tale parere;

Visti:
La legge 241/1990;-

Il D.lgs. 33/2013;-

Il D.lgs. 97/2016;-

Il D.lgs. 267/2000-

Lo Statuto comunale;-

Il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;-

DELIBERA
Per quanto esposto in narrativa,
Di individuare nella persona del Segretario comunale pro-tempore, già1.
responsabile anticorruzione e per la trasparenza ai sensi del decreto di nomina n.
9  del 21/07/2014,  la figura cui  il potere sostitutivo per garantire il diritto di
accesso civico, ai sensi  dell’art. 5, comma 4, del D.lgs. 33/2013, come
aggiornato dal D.lgs. 97/2016;
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune di2.
Montefranco, nella sezione “Amministrazione trasparente”- sottosezione “Altri
contenuti- Accesso civico”;
Di rendere, con distinta votazione, l’atto immediatamente eseguibile ai sensi3.
dell’art. 134, comma 4,  del D.lgs. 267/2000.

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to  Giuseppe Bizzarro

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-07-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 58   del     12-07-2017

PROPOSTA N. 65 DEL 12-07-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

POTERE SOSTITUTIVO EX ART. 5 COMMA 4 D.LGS. 33/2013
:INDIVIDUAZIONE TITOLARE POTERE SOSTITUTIVO

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere
Lì IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  Giuseppe Bizzarro

---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 207 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 15-07-2017 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  12-07-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  Giuseppe Bizzarro

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               Giuseppe Bizzarro

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-07-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco


